
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 5583180 - 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

 
 

 
OGGETTO: affidamento diretto del servizio di noleggio bus con conducente per trasportare 

all’Università di Udine i componenti del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione dell’Università degli Studi di Trieste 
CIG Z7639E2F44 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 

 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dall'art. 1, comma 5-bis, 

legge n. 120 del 2020; 
 
Visto l’art. 35 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 
 
Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 

dell’Università, per quanto applicabile; 

 
Premesso che in data 27 febbraio 2023 avrà luogo l’adunanza congiunta dei Senati 

accademici e Consigli di Amministrazione dei tre Atenei Regionali presso l’Università 
degli Studi di Udine; 

 
Considerato che l’Unità di Staff Segreteria unica di Rettorato e Direzione Generale ha 

ritenuto utile organizzare un servizio di trasporto con conducente dalla sede centrale 
di Piazzale Europa 1, in direzione di Udine; 

 
Tenuto conto che il trasporto andrà effettuato per mezzo di un bus in considerazione della 

quantità di passeggeri previsti a bordo;   
 
Atteso che il servizio, comprensivo di andata e ritorno, sarà svolto unicamente nella 

giornata di lunedì 27 febbraio 2023; 
 
Preso atto che, per mancanza di mezzi idonei, l’operatore economico RG RENT di Roberto 

Godigna, con cui l’Ateneo ha in essere un affidamento per il servizio di noleggio con 
conducente in relazione alle proprie attività istituzionali dell’Ateneo, non può garantire 
l’esecuzione del sopracitato servizio;  

 
Tenuto conto che, si è reso necessario rivolgersi alla ditta Nomago Italia s.r.l. di Zoppola 

(PN), unico operatore disponibile a svolgere il servizio nei tempi richiesti e dotato dei 
mezzi necessari; 

 
Constatato che, su richiesta dell’Unità di Staff Servizi Generali, la ditta Nomago Italia s.r.l. 

ha inviato un preventivo di spesa di € 510,00 (cinquecentodieci/00) iva al 10 % 
compresa acquisito con prot. n. 22923 del 10 febbraio 2023 e relativo al noleggio 
giornaliero di un bus dotato di trentacinque posti;  

 
Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’esecuzione del servizio in oggetto 

grava sui fondi 2023 UA.A.AMM.STS.06.13 – AMM.STS.06.13 - Servizi Generali - 

Units - Prot. n. 33754 del 23/02/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 87/2023



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 5583180 - 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

A.S.10.800.070.900 – Altri servizi vari – trasporto istituzionale come da contratto in 
essere NCC; 

 
Richiamato l’art. 1, comma 130 della L. 145 del 30/12/2018, in virtù del quale, sotto la soglia 

di € 5.000,00 non è obbligatorio ricorrere a piattaforme telematiche di negoziazione, 
ma si può procedere direttamente mediante emissione di buono d’ordine; 

 
Considerato che il Dott. Carmine Turturiello, Responsabile dell’Unità di Staff Servizi 

Generali, sarà RUP dell’affidamento; 
 
Considerato che per l’esecuzione del servizio il RUP necessita di un Direttore 

dell’Esecuzione individutato nella figura di Francesca Tardio, afferente all’Unità di 
Staff Servizi Generali; 

 
DECRETA 

 
art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 

50/2016, a Nomago Italia S.r.l. di via Cusano 19, 33080 Zoppola (PN)- P.IVA 
01420610931 per il servizio di noleggio bus per accompagnare a Udine i componenti 
del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi 
di Trieste; 
 

art. 2 - di imputare la spesa di € 510,00 (cinquecentodieci/00) iva compresa sul budget 
2023 dell’Unità di Staff Servizi Generali – U.O. 000221 – UA.A.AMM.STS.06.13 – 
AMM.STS.06.13 - Servizi Generali - A.S.10.800.070.900 – Altri servizi vari – trasporto 
istituzionale come da contratto in essere NCC; 

 

art. 3 - di incaricare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Carmine Turturiello, 
Responsabile dell’Unità di Staff Servizi Generali; 

 

art. 4 - di incaricare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto Francesca Tardio, 
afferente all’Unità di Staff Servizi Generali; 

 

art. 5 -  di dare pubblicità al presente decreto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 18 aprile 2016, 
n. 50; 

 

art. 6 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 

 
                                                                                                      

     Il Direttore dell’Area 

f.to Ing. Francesca Petrovich 
 

 

 

 


		2023-02-22T17:49:21+0100
	IT
	Francesca Petrovich




